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LÄS MER OM DET 
ARBETE SOM  
MÖJLIGGÖRS 

MED DIN HJÄLP  

Nu har vi igen ett rekordår. Cancerstiftelsen använde en del av de donerade 
medlen år 2024 för att finansiera den finländska cancerforskningen med en ännu 
större pott än tidigare. Stöd beviljades till 108 forskningsprojekt eller forskare,  
och stödet uppgick till sammanlagt mer än 7,7 miljoner euro. Vi beviljar mångsidigt 
stöd till samtliga delområden inom cancerforskning och finansierar allt från 
molekylstudier av cancerceller till forskning kring cancerbehandlingar och 
patientvård. 

Vårt lands cancerforskare kan utföra sitt arbete enbart om de får tillräckligt 
med ekonomiskt stöd. Stödet från er bidragsgivare är allt viktigare under dessa 
tider med sparåtgärder i den offentliga ekonomin. Detta märks både i fråga om 
antalet finansieringsansökningar och då vi hört forskarnas kommentarer.  
Vi fick än en gång ett rekordstort antal ansökningar. Bland dem kunde vi 
finansiera nästan 40 %, vilket innebär att en betydande del av vårt lands  
aktiva cancerforskare tack vare er kan fortsätta med sitt värdefulla arbete. I 
diskussionerna som jag fört med forskare har det visat sig att Cancerstiftelsens 
stöd spelar en allt större roll för att forskningen ska få fortsätta mot nya 
framgångar. Utan Cancerstiftelsens stöd skulle många viktiga projekt inte 
kunna genomföras, och forskningsresultaten skulle inte kunna utnyttjas. 

Dagens forskning kommer i framtiden att påverka utvecklingen av det 
cancerförebyggande arbetet, cancerbehandlingarna samt patientvården.  
Med andra ord inverkar detta på de cancerdrabbades möjligheter att klara  
av sin sjukdom. Forskarnas målmedvetna ansträngningar och bidragsgivarnas 
medmänskliga stöd tar oss steg för steg mot en framtid där ingen längre  
behöver dö i cancer. 

Tack än en gång för ert stöd, säger vi vid Cancerstiftelsen för vår egen del och 
på hela den finländska cancerforskningsgemenskapens vägnar. 

Med önskan om ett gott och fridfullt nytt år, 

Till Dig som stöder vår verksamhet,



Lungcancer är den tredje vanli-
gaste cancern i Finland hos 
både kvinnor och män. Denna 

cancer förorsakar också allra flest 
dödsfall. Prognosen för cancer 
förbättras avsevärt om sjukdomen 
upptäcks i ett tidigt skede. Tack vare 
cancerforskning har möjligheterna  
att behandla lungcancer utvecklats 
under de senaste åren. 

Docent Heidi Haikala har som 
målsättning att forskarna kunde 
hitta rätt behandling för lungcan-
cerpatienter och att det skulle ske 
vid rätt tidpunkt. Haikalas forsk-
ningsgrupp koncentrerar sig nu på 
ett antal nya behandlingsformer i 
fråga om både precisionsläkemedel 
och immunologiska behandlingar. 
De utreder vilka läkemedel som 
fungerar och varför, vem de funge-
rar för och hur läkemedlen skulle 

Det här året framhävde insamlingen Rosa bandet olika former av lungcancer. 
Heidi Haikala är lungcancerforskare och leder en forskningsgrupp vid 
Helsingfors universitet. Hon menar att framtiden är full av hopp. 

LUNGCANCERFORSKAREN VILL GE DE 
INSJUKNADE NYTT HOPP 

kunna förbättras och göras om till 
nya läkemedel eller läkemedelskom-
binationer. De gör cancermodeller 
som baseras på patienternas egna 
celler. 

FINANSIERINGEN ÄR LIVSVIKTIG 

Den finländska cancerforskningen 
är högklassig, men detta är möjligt 
enbart på grund av den kontinuer-
liga finansieringen. Haikala under-
stryker att donationer är livsviktiga 
för att forskningen ska få fortsät-
ta. Hon önskar att Finland skulle få 
vara framstående inom forskning-
en även i framtiden, eftersom de 
nyaste behandlingsformerna tas i 
bruk allra först i de länder där man 
aktivt bedriver forskning. Därför är 
bidragsgivarnas stöd en betydan-
de investering i en gemensam 
framtid – och samtidigt är det 

hoppingivande att patienter med 
lungcancer kan få bästa möjliga 
behandlingar. 

Haikala vill rikta ett varmt  
tack till er bidragsgivare för ert 
värdefulla stöd, eftersom varen-
da bidrag hjälper forskarna att 
driva vidare sin forskning kring 
lungcancer, och samtidigt kan  
alla som berörs av cancer också 
få hjälp.

 - Vi är enormt tacksamma  
för det stöd vi får från alla  
bidragsgivare. Det är viktigt att  
få koncentrera sig långsiktigt på 
forskningen. Tack till alla som  
ger ett bidrag till Rosa bandet. 
Donationer till cancerforskning är 
en satsning på vår allas gemen-
samma framtid – eftersom can-
cern berör varenda en av oss, 
säger Haikala.
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De donerade medlen som 
Cancerstiftelsen samlar in 
varje år används på 

många sätt för att främja projekt 
kring cancerforskning. Nu delade 
vi ut fler stipendier än någonsin 
förr genom Cancerstiftelsens 
stipendiehistoria. 

TVÅ BETYDANDE STORA 

STIPENDIER 

Ett treårigt stort stipendium på 
450 000 euro beviljades till 
professor Anssi Auvinen vid 
universitetet i Tammerfors  
för en forskningsstudie om 
randomiserad prövning vid 
screening av kliniskt betydande 
prostatacancer. I denna studie 
utreds om man genom en ny 
screeningmetod kan hitta mer 
aggressiva cancerformer som 
kräver  

behandling, och mindre högt  
differentierade cancerformer, så 
som vid screening som baseras 
enbart på PSA-test. 

Ett treårigt stort stipendium på 
450 000 euro från Rosa bandet 
-fonden beviljades till professor 
Sampsa Hautaniemi vid Helsing-
fors universitet för ett forsknings-
projekt om genomiska och epige-
nomiska faktorer som ligger till 
grund för kemoterapiresistens vid 
äggstockscancer. Detta handlar 
om grundforskning där man 
använder njurcancer som modell 
och letar efter sådana molekyler 
som hör ihop med genernas 
uttryck och som i regel förekom-
mer i olika typer av vävnad. Man 
vill utröna hur aktiviteten i dessa 
molekyler leder till mutationer i 
cellens DNA, vilket småningom 
leder till att cancer uppkommer. 

Målsättningen är att få en upp-
fattning om skälen till varför 
äggstockscancer blir resistent 
mot kemoterapi samt få fram 
metoder för cancerbehandlingar. 
Detta arbete skapar en grund för 
effektiva behandlingsmetoder. 
Flera betydande stipendier dela-
des också ut till andra forsknings-
projekt. I finansieringsbesluten låg 
tonvikten på fleråriga finansie-
ringsperioder, vilket gör det möj-
ligt för forskningsgrupper att 
bedriva förutsebar och långsiktig 
forskning.

Rekordstora stipendiebelopp till forskarna 

På adressen 
cancerstiftelsen.fi 

berättar vi mer om 
det arbete som görs 

med ditt stöd.

Tack vare donatorerna kunde Cancerstiftelsen dela ut ett rekordstort belopp på 7,7 
miljoner euro i stipendier till cancerforskare. Stora stipendier beviljades för forskning av 
prostatacancer och äggstockscancer. Dessutom beviljades flera stora stipendier som 
forskningsfinansiering för att studera olika cancersjukdomar och för cancerns 
grundforskning.
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Professor Anssi Auvinen,  
Tammerfors universitet.

Professor Sampsa Hautaniemi, 
Helsingfors universitet. 



CANCERFORSKNINGEN 
FORTSÄTTER MED DIN HJÄLP 

Vi vill tacka dig för ditt stöd. Därigenom kan 
cancerforskarna i vårt land fortsätta med sitt 
dagliga arbete till förmån för de cancerdrabbade.  

Ditt stöd hjälper oss att 

finansiera vårt lands cancerforskning och 
skapa lite säkerhet för cancerforskarna. som 
arbetar mitt i all denna osäkerhet. 

upprätthålla en kostnadsfri rådgivningstjänst. 
Här arbetar sakkunniga som stöder patienterna 
och deras anhöriga i de mörkaste stunderna. 

dela ut ekonomiska bidrag till familjer som 
hamnat i ekonomiska svårigheter på grund av 
cancern. 

Varje cancerdödsfall som kan förhindras har vi 
cancerforskningen att tacka för. Med din hjälp kan 
den högklassiga cancerforskningen gå vidare mot 
den dag då sjukdomen har besegrats.

VILL DU KONTAKTA OSS 

Har du frågor? Vi hjälper dig gärna med alla 
frågor som gäller donationer eller testamenten. 
 
Här är våra kontaktuppgifter: 
tfn 09 1353 3286, kl 9-15  
donationer@cancer.fi
www.cancerstiftelsen.fi 

Päivi Niskanen
Testamenter och  
stora donationer
paivi.niskanen@cancer.fi
tfn. 050 344 4992

Hjärtligt tack! 
Årets Rosa band designades av Vesterinen 
Yhtyeineen. Insamlingen Rosa bandet lyfte 
fram olika former av lungcancer. 

”Jag har själv förlorat min far i lungcancer. Jag 
vet att cancern är en elak motståndare, men 
jag vill låta hoppet leva. Jag tror på framtiden”, 
säger bandets sångare Tero Vesterinen. ”För 
mig är hoppet grunden till allt. Min tanke är att 
det kanske alltid finns en liten gnista hopp även 
i de mörkaste stunderna. När vi tillsammans 
sätter igång med någonting och alla bidrar med 
sin egen lilla bit, så kan vi få till stånd något 
verkligt stort”, konstaterar Vesterinen. 

Höjdpunkten för höstens insamling var 
sändningen av programmet Dansar med 
stjärnor. Tack vare denna gala fick vi in 
engångsdonationer på 1,7 miljoner euro och 
nästan 2 500 finländare kom med i 
månadsdonatorernas gemenskap. Vi vill rikta 
ett varmt tack till varenda en som deltog i 
insamlingen Rosa bandet för ert värdefulla 
stöd till förmån för finländsk cancerforskning. 
Insamlingens sammanlagda resultat 
publiceras i februari.
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